- 1 -

平成 25 年２月 22 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ フ ・ シ ー ・ シ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 住 田 四 郎

   （コード番号７２９６ 東証１部）

問 合 せ 先 取締役事業管理統括 中 谷 賢 史

  （ T E L . 0 5 3 - 5 2 3 - 2 4 0 0 ）

執行役員制度の導入並びに取締役の異動、委嘱業務の変更及び人事異動に関するお知らせ

平成 25 年２月 22 日開催の当社取締役会において、次のとおり執行役員制度の導入並びに取締役の異動、

委嘱業務の変更及び人事異動を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 執行役員制度の導入について

(1) 執行役員制度導入の目的

事業環境の変化に迅速かつ柔軟に対応するため、意思決定の迅速化及び業務執行の効率化を目的として

執行役員制度を導入いたします。

(2) 執行役員制度の概要

① 執行役員の選任及び解任並びに職務及び担当業務は取締役会において決定いたします。

② 執行役員の任期は１年といたします。

(3) 執行役員制度の導入時期

平成 25 年４月１日より導入いたします。

(4) 執行役員人事（平成 25 年４月１日付）

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

中 谷  繁 執行役員国内四輪事業統括兼細江工場長 細江工場長

西 村 輝 文 執行役員営業統括兼営業部長 営業部長

原 田 伴 賢
執行役員アジア事業統括

兼 FCC(THAILAND)CO.,LTD.取締役社長
PT.FCC INDONESIA 取締役社長

野 村 明 史 執行役員技術研究所副所長 技術研究所主任技師

長 坂 三 樹 伸 執行役員経理部長 経理部長

- 2 -

2. 取締役の異動、委嘱業務の変更

(1) 取締役の異動（平成 25 年６月下旬）

① 新任取締役候補
氏 名 現    職

井 上 憲 一
ホンダマニュファクチュアリングオブアラバマ・エル・エル・

シー副社長

※ 平成 25 年６月下旬開催予定の第 83 回定時株主総会での承認を経て決定いたします。

② 退任予定取締役
氏 名 現    職

山 本 佳 英 取締役会長

※ なお、山本佳英は当社相談役に就任の予定であります。

③ 昇任取締役候補
氏 名 新 旧

糸 永 和 広 常務取締役 取締役

(2) 取締役委嘱業務の変更

○ 平成 25 年４月１日付

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

斎 藤 善 敬 常務取締役二輪事業統括

常務取締役北米事業統括

兼 FCC(North America),INC.取締役社長

兼 FCC(INDIANA),LLC.取締役社長

鈴 木 一 人
取締役国内二輪事業統括
兼中国・南米事業統括
兼リスクマネージメントオフィサー

取締役二輪生産統括
兼生産技術統括
兼中国・南米事業統括

松 本 隆 次 郎

取締役事業管理統括

兼経営企画室長

兼コンプライアンスオフィサー

兼チーフインフォメーションオフィサー

取締役アジア事業統括

向 山 敦 浩 取締役四輪事業統括 取締役四輪生産統括

中 谷 賢 史
取締役北米事業統括
兼 FCC(North America),INC.取締役社長
兼 FCC(INDIANA),LLC.取締役社長

取締役事業管理統括

兼経営企画室長

兼リスクマネージメントオフィサー

兼チーフインフォメーションオフィサー

○ 平成 25 年６月下旬

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

井 上 憲 一 取締役生産技術統括 社長付生産技術統括

3. 人事異動

(1) 人事異動（平成 25 年４月１日付）

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

井 上 憲 一 社長付生産技術統括
ホンダマニュファクチュアリングオブアラ

バマ・エル・エル・シー副社長

(2) 子会社の役員の異動（平成 25 年４月１日付）

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

磯 部 定 義 PT.FCC INDONESIA 取締役社長 FCC(THAILAND)CO.,LTD.取締役社長

以 上